Код
Форма по ОКУД 0301022
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Борисовская начальная общеобразовательная школа  №26»

по ОКПО

12345678

Номер
документ
а

Дата
составлени
я

09-д 16.02.2024

ПРИКАЗ

О  продлении ограничительных мер по предупреждению распространения вирусных
заболеваний и временной приостановке образовательного процесса в очной форме в
МБОУ «Борисовская  НОШ №26»
В связи с превышением эпидемического порога в 2-4 классах, с целью недопущения
распространения вирусных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Временно продлить приостановку учебного процесса в очной форме и продолжить
обучение в дистанционной форме с 19.02.2024 г по 25.02.2024г. обучающихся 2-4 классов
на обучение с использованием дистанционных образовательных технологий.
2. Классным руководителям   2-4 классов (Ананьева Е.А., Инкина С.А.):
- проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей) о переводе на
обучение с использованием дистанционных образовательных технологий;
3. Учителям, работающим во 2-4 классе использовать для освоения учебного материал
возможности АИС «Сетевой город. Образование», учебные платформы: Сферум, РЭШ,
Учи.ру, и другие   образовательные ресурсы, не запрещенные в Российской Федерации.
4. Классным руководителям 2-4 классов (Ананьева Е.А., Инкина С.А.) провести
мониторинг заболеваемости обучающихся до 12.00. 25.02.2024 и доложить директору  о
количественном составе выздоровевших обучающихся до 12.00.
5.Юрловой М.В. заведующей хозяйством обеспечить
- проведение, текущей обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели и др.),
во всех помещениях в течение дня;
- уборку вех помещений с использованием дезинфицирующих средств по вирусному
режиму.
- обеспечить запас дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук
сотрудников, средства индивидуальной защиты;
- предоставить при необходимости нуждающимся в технике обучающимся по договору
ответственного хранения на период организации обучение в дистанционной форме.
- обеззараживание воздуха закрытого типа, работающего в присутствии людей
6. Юлчиевой З.К., педагогу-организатору не допускать проведение спортивных и  массовых
мероприятий.

7. Сотрудникам неукоснительно соблюдать масочный режим.

8.  Баляевой Т.И, старшему воспитателю, ответственной за работу в   АИС «Сетевой город.
Образование»  разместить   данный приказ в электронном дневнике   АИС «Сетевой город.
Образование»  в срок: 16.02.2024.
9. Шмыревой Е.А .учителю, разместить данный приказ на вебсайте школы в срок:
16.02.2024г.
10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор___________________________________________Н.Г.Арсеньева.

С приказом ознакомлены:

Ананьева Е.А
Инкина С.А..
Шмырева Е.А.
Скачкова О.В.
Стойкин В.М.
Юлчиева З.К.
 Юрлова М.В.

		2024-02-16T13:48:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26"